各 位

2026年 1月 9日

株式会社まちのわ

大分県信用組合との包括連携協定締結に関するお知らせ

株式会社まちのわ（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：入戸野 真弓）は、大分県信用組合

(本店：大分県大分市、理事長：𠮷𠮷野 一彦)との間で、大分県内の地方創生および地域経済の活性

化に向けた取組みについて連携・協力していくことを目的として、本日、大分県信用組合本店に

て締結式を開催し、包括連携協定を締結いたしましたのでお知らせいたします。

大分県信用組合は、地域に根差した協同組織の金融機関として、県内全域の中小企業に対する

金融支援をはじめ、地方創生に関する取組みを進めておられます。

まちのわは、プレミアム付電子商品券や地域通貨の電子化プラットフォームを提供しており、

大分県内の自治体においても提供実績がございます。

今後は、両組織がそれぞれの専門的な知見およびノウハウを活かし、観光振興やふるさと納税

を通じた県外から県内への消費喚起、プレミアム付電子商品券の活用による県民の地域内消費促

進など大分県経済の更なる活性化に取り組んでまいります。

１． 包括連携協定の内容

（１） 地域通貨等電子化プラットフォーム導入・活用に関する営業活動の相互支援

（２） これらの利用拡大に向けた企画・取組における協力

２． 各社の概要

（１） 大分県信用組合

所在地 ： 大分県大分市中島西2丁目4番1号

設立 ： 1953年11月26日

代表者 ： 理事長 𠮷𠮷野 一彦

事業内容 ： 預金受入、貸出、為替、証券・保険業務

ＵＲＬ ： https://www.oita-kenshin.co.jp/

（２）株式会社まちのわ

所在地 ： 福岡県福岡市中央区薬院1‑7‑3 朝日生命薬院ビル5F

設立 ： 2021年5月31日

代表者 ： 代表取締役社長 入戸野 真弓

事業内容 ： プレミアム付電子商品券・地域通貨事業、ふるさと納税事業

ＵＲＬ ： https://www.machinowa.co.jp/

以上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

【本件に関する問い合わせ先】

株式会社まちのわ 092-985-6430